1 / 3

令和５年３月１０日

 新入生 各位

国立大学法人宮城教育大学

令和５年度入学式への参加及び新型コロナウイルス感染症

拡大防止対策に関するお知らせ

 標記のことについて、下記のとおり、お知らせいたします。入学式への参加に関わる

重要なことですので、必ず最後までご確認ください。

記

１．実施について

  〇受付は、１２時４５分から開始します。

  〇仙台国際センター入口における写真待機列を回避するため、「入学式」の立て看

板は、大学講堂（下図参照）に設置します。仙台国際センターには設置しません

ので、ご注意ください。大学での設置時間は、１０時００分～１６時４５分です。

なお、ロータリーでの写真撮影は大変危険ですので、お止めください。また、専

用駐車場はございませんので、大学までは公共交通機関をご利用ください。

２．保護者の参加申込みについて

保護者の参加は、学生１名につき１名に制限（※１）します（入館人数の制限のた

め、仙台国際センターに入館できるのは、学生１名につき保護者１名のみです）。

  参加される場合は事前にお申込みいただく必要がありますので、『入学式等の案内

について（お知らせ）』または『入学手続き及び入学式等の案内について（通知）』

にてお知らせしました【令和５年度 宮城教育大学 入学式】保護者参加事前申込み

フォーム（URLまたは二次元バーコード）より、参加する保護者の氏名等を申請し

てください（当日の保護者受付にて、保護者の氏名を確認します）。

講堂

 2 / 3

  なお、申請は新入生ご本人が行なってください。

  また、申請は１回のみとし、複数回申請することのないようお願いします。

※１ 新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から、保護者の方の参加人数を

制限することを前提として、昨年度より式典会場の確保を進めてきましたた

め、これより制限なしの人数を収容できる会場を確保することは難しい状況

です。

そのため、保護者の方の参加は学生１名につき１名に制限し、事前申込み制

といたします。事情をご賢察の上、ご理解くださいますようお願い申し上げ

ます。

※２ 申込期間

令和５年３月１６日（木）９時３０分 ～ ３月２８日（火）１０時００分

※３ 注意事項

     保護者の参加にあたり必要な情報となりますので、本通知の内容と、ご自身

     の所属（課程、専攻名）を必ず保護者の方に伝えておいてください。

３．参加に関する注意事項について

  〇発熱に限らず、咽頭痛や咳等、普段と異なる症状がある方は、参加の自粛をお願

いします。

  〇当日は、仙台国際センター入口において検温を実施します。体温が３７．５℃以

上の場合は入館できませんので、検温・検査等を適宜実施する等、事前の体調管

理には十分に気を付けてください。

  〇咳・くしゃみや息苦しさ・倦怠感がある方、海外の感染流行国へ旅行・出張した

方、保健所により外出禁止（自粛）の指導を受けている方については入館できま

せんので、ご注意ください。

４．マスクの着用について

  現時点における仙台国際センターの施設利用ガイドラインに基づき、参加者は適切

なマスク（不織布マスクを推奨）を正しく着用してください。センター内のいずれ

の場面においても、マスクの着用をお願いいたします。

  なお、ガイドラインの変更等によりマスク着用の取扱いが変更となる場合は、本学

ホームページにてお知らせいたします。

５．会場での対策について

  〇会場（客席、入退場口やトイレ等の共用部）においては、参加者間の適切な距離

 3 / 3

（人と人とが触れ合わない間隔）を確保してください。なお、会話はお控えくだ

さい。

  〇仙台国際センターや各会場に入る際は、こまめな手洗いや手指消毒を徹底するよ

う、ご協力ください。

  〇受付等で列に並ぶ際は、間隔を空けてください。

  〇仙台国際センター内での飲食は禁止します。

  〇入学式終了後の密集や会話はお控えいただき、会場内及び会場周辺には留まら

ず、速やかにご移動をお願いします。

以 上

お問合せ先：経営企画課総務係 shomu@grp.miyakyo-u.ac.jp